

Prioritārie pasākumi, kas tieši vai pastarpināti sniedz ieguldījumu saliedētas sabiedrības attīstībā

**Saliedētas un pilsoniski aktīvas sabiedrības attīstības
pamatnostādņu īstenošanas uzraudzības padomes (SPASAP) sēdei
31.08.2022.**

Pētījums par Latvijas iedzīvotāju medijpratību

33 250 EUR

Pamatojums

Pētījumā iegūtie dati ļaus analizēt Latvijas iedzīvotāju medijpratības līmeni un atbilstīgi nepieciešamās aktivitātes, lai stratēģiski un mērķtiecīgi sekmētu šīs prasmes Latvijas sabiedrībā.

Medijpratības kompetences palielināšana sabiedrībā ir arī būtisks valsts drošības jautājums - jo īpaši aktuālā hibrīdkara apstākļos. Medijpratība nodrošina preventīvu Latvijas informatīvās telpas aizsardzību.

Ņemot vērā strauji mainīgo tehnoloģisko un digitālo vidi, nepieciešama regulāra medijpratības kompetenču līmeņa izziņa Latvijas sabiedrībā.

Atbilstība

NAP 2021.-2027.gadam rīcības virziens "Saliedētība".

Satura pieejamības palielināšana komerciālajos elektroniskajos plašsaziņas līdzekļos

250 000 EUR

Pamatojums

Cilvēku ar īpašām vajadzībām interešu pārstāvošās biedrības uzsvērušas, ka satura pieejamība elektroniskajos plašsaziņas līdzekļos ir būtiski jāuzlabo, it īpaši ziņu un informatīvi analītiskajos rādījumos, kā arī kultūras un izklaides saturā.

NEPLP 2021. gadā veiktais pētījums liecina, ka satura patērēšanā subtitrus izmanto 43% sabiedrības locekļu.

Subtitru īpatsvara palielināšanās veicina latviešu valodas lietojumu ikdienas saziņā, tostarp digitālajā vidē, paplašinot valodas apguves pieejamību un uzlabojot tās kvalitāti.

Plaši pieejams uzticams saturs veicinās sabiedrības līdzdalību valsts politikas veidošanā, pieaugs vietējā satura patēriņš un tādējādi tiks stiprināta kopīga, visiem iedzīvotājiem pieejama un iekļaujoša informācijas telpa.

Atbilstība

Plāns personu ar invaliditāti vienlīdzīgu iespēju veicināšanai 2021.-2023. gadam.

NAP 2021.-2027.gadam rīcības virziens "Saliedētība".

EPL nozares attīstības nacionālā stratēģija 2018. - 2022. gadam.

PALDIES

